



Obec Semechnice
Semechnice 129, 518 01 Semechnice
IČ: 00275361
E-mail: starosta@semechnice.cz

OÚSe/127/2022

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

obec tímto poskytuje informace na základě žádosti ze dne 1. 8. 2022, která byla doručena emailem na adresu semechnice@semechnice.cz téhož dne, vedena pod číslem jednacím 127/2022, podána dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím v následujících záležitostech týkajících se odpadů.

- 1. Z jakých informací - dat zastupitelstvo vycházelo** při stanovování konkrétní ceny za odvoz odpadů na osobu za kalendářní rok 2022 (500,-Kč na osobu/kalendářní rok), množství odpadů, která bude za výše uvedenou částku 500,-Kč, odvezena bez příplatku (velikost popelnice na domácnost je stanovena na objem 120 L jedenkrát za 14 dnů), stanovenou na jednu domácnost - číslo popisné, bez rozdílu osob žijících v uvedené domácnosti a četnosti svozu komunálního odpadu pro občany obce Semechnice na časový úsek (1 x za 14 dnů), na základě jakých podkladů a informací – dat byly tyto následně stanoveny Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021, o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství?

Odpověď: *Zastupitelstvo vycházelo z informací spojených s novou odpadovou legislativou účinnou od 1. ledna 2021, která výrazně změnila formu výběru poplatků za odpady od občanů, což znamenalo, že pokud chce obec poplatky nadále vybírat, musí přijmout nové obecně závazné vyhlášky s účinností od 1. ledna 2022. Zastupitelstvo obce na svém jednání dne 10. 11. 2021 schválilo obecně závaznou vyhlášku č. 1 a č. 2, výše poplatku byla schválena ve stejné výši jako v r. 2021, tj. 500 Kč/osobu/rok. Vyhlášky byly konzultovány a odsouhlaseny zaměstnankyní Ministerstva vnitra ČR.*

- 2. Kolik obdržela (přesný počet) obec** těchto tzv. známek na popelnici od firmy, která uvedených svoz odpadů provádí na rok 2022?

Odpověď: *Svozové známky 120 l - 260 ks, svozové známky - 240 l - 10 ks.*

- 3. Kolik obec vydala celkem** těchto tzv. známek na popelnice jednotlivým domácnostem?

Odpověď: *202*

- 4. Kolik domácností si koupilo na rok 2022 další tzv. známku** na popelnici?

Odpověď: *10*

- 5. Kolik bylo celkem poplatníků – osob, které zaplatily celou, nebo sníženou částku za odvoz** na rok 2022?

Odpověď: *458*

- 6. Kolik těchto tzv. známek na popelnice na rok 2022 má v tuto chvíli obec ještě v držení?**

Odpověď:

120 l **260-202=58**

240 l **10 – 2 (obecní - kontejner na hřišti a na hřbitově) = 8**

V Semečnicích 16. 8. 2022

.....

Zdeněk Bendzo, starosta